
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« • / ¥  » 20 г. № З'З'О  - СЗ/г)

О присвоении статуса экспертам 
предметных комиссий
и территориальных предметных 
подкомиссий при проведении 
государственной итоговой
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в Смоленской области 
в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования», приказами Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 14.02.2023 № 136-ОД «Об утверждении Положения о 
предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Смоленской области 
в 2023 году», от 27.03.2023 № 275-ОД «Об утверждении состава предметных 
комиссий и территориальных предметных подкомиссий при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в Смоленской области в 2023 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус экспертам предметных комиссий и территориальных 
предметных подкомиссий при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Смоленской области 
в 2023 году (Приложение).



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



3

Приложение к приказу Департамента 
Смоленской области по образованию 
и науке
от « » £>£Г 2023 г. № 4 4 0 - 0 3

Статус экспертов предметных комиссий и территориальных предметных 
подкомиссий при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Смоленской
области в 2023 году

Русский язык
Территориальная предметная подкомиссия г. Смоленск

№  п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Ж аб о т и н а  С ветл ан а  Э ду ар д о вн а вед у щ и й
2. Б о яр и н о ва  С ветл ан а  А л ексан д р о вн а стар ш и й
3. Е р м ач к о ва  С ветл ан а  Б о р и со вн а стар ш и й
4. З ав ьял о в а  В ал ен ти н а  В л ад и м и р о вн а стар ш и й
5. З ах ар ен к о ва  Л ар и са  Н и к о л аевн а стар ш и й
6. К у зь м и н а  О ксан а  В л ад и м и р о вн а стар ш и й
7. Л еу х и н а  Н эл ли  А лек сан д р о в н а стар ш и й
8. М акси м ен ко ва  Т атьян а  С ер геевн а стар ш и й
9. М атеу ш ев а  И р и н а  Ф ед о р о вн а стар ш и й
10. М и х еен к о ва  О льга  Г р и го р ьевн а стар ш и й
11. Р о ж к о в а  А н н а  Д м и тр и евн а старш и й
12. Р у сан о ва  Т ам ар а  С ем ен о вн а стар ш и й
13. С о л о ш к и н а  Г  ал и н а  П етр о вн а старш и й
14. С уб от  Н атал и я  А н д р еевн а стар ш и й
15. Т ар асю к  С ветл ан а  Г ен н ад ьев н а старш и й
16. Т к ач ёва  О льга  В аси л ьевн а стар ш и й
17. Ф и ли п чен ко  Н елли  Б о р и со вн а стар ш и й
18. Ц у р б и н а  Е л ен а  Н и к о л аевн а стар ш и й
19. Ш еп ел ева  О льга  В л ад и м и р о вн а старш и й
20. А л ексан ян  А л и н а  С ер геевн а о сн о вн о й
21. А н и щ ен к о в а  Т ать я н а  М и х ай л о в н а о сн о вн о й
22. Б о р и со в а  Н атал ья  И ван о в н а о сн о вн о й
23. Б о ч к ар ев а  Е л ен а  П етр о вн а осн о вн о й
24. Б р ати ш ко  В и кто р и я  В ал ер ьевн а о сн о вн о й
25. В ар ак и н а  Н атал ья  И ван о в н а о сн о вн о й
26. Г о л о б о к о ва  О льга  А н д р еевн а о сн овн ой
27. Д р о зд о в а  Г  ал и н а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
28. З ак р о ева  Г  ал и н а  А н д р еевн а осн о вн о й
29. З о л о то ва  И р и н а  А н ато л ьевн а о сн овн ой
30. К астр и к и н а  З ам и р а  Р ау ф о вн а осн о вн о й
31. К о зл о в а  Е л ен а  В ал ен ти н о вн а осн о вн о й
32. К о н д р аш о в а  Е л ен а  Ю р ьевн а осн о вн о й
33. К о стю ч ен ко  Л ю б о вь  Г р и го р ьевн а осн о вн о й
34. Л ео н о в а  Н атал ья  В и к то р о вн а осн о вн о й
35. Л и  Л ар и са  Н и к о л аевн а осн о вн о й
36. М и к о л ю к  М ар и н а  Г ен н ад ьев н а осн о вн о й



4

№  п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
37. М и р о н о в а  В ал ен ти н а  П етр о вн а осн о вн о й
38. М о ск ал ева  С ветл ан а  В и к то р о вн а осн о вн о й
39. П ар ш и н а  С н еж ан а  В ад и м о в н а осн о вн о й
40. П еч к у р о ва  Н ел ли  Е вген ьевн а осн о вн о й
41. П р ы тк о в а  Н атал ья  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
42. П ятч ен ко в  М акси м  В и кто р о ви ч о сн овн ой
43. С ал м ы ги н а  И н н а  Г р и го р ьевн а осн о вн о й
44. С ам о р у ко ва  Г  ал и н а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
45. С ем ей чен ко ва  И р и н а  Н и к о л аевн а о сн овн ой
46. С и в ако ва  В ал ен ти н а  Н и ко л аевн а о сн овн ой
47. С и в ак о ва  Н атал ья  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
48. С л и вк и н а  О льга  К о н стан ти н о вн а о сн овн ой
49. С м о л ьяко ва  Зоя  Н и ко л аевн а осн о вн о й
50. С о л д атен к о ва  В ал ен ти н а  Н и к о л аевн а о сн овн ой
51. С о л о вьева  О льга  М и х ай л о в н а осн о вн о й
52. Т и то в а  Т атьян а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
53. Т р етьяк о ва  А л л а  В и кто р о вн а осн о вн о й
54. У со ва  Т атьян а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
55. Ф ед о то ва  Е л ен а  М и х ай л о в н а осн о вн о й
56. Х ац к о ва  Е л ен а  Е вген ьевн а осн о вн о й
57. Х о х л о в а  С ветл ан а  И ван о в н а осн о вн о й
58. Ш ак ал о ва  И р и н а  В аси л ьевн а осн о вн о й
59. Ш у б н як о ва  Т атьян а  И ван о в н а о сн овн ой
60. Я к у ш ев а  Н атал ья  И ван о в н а осн о вн о й

Территориальная предметная подкомиссия г. Вязьма
№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы

1. Т ар асо ва  Л ар и са  Е вген ьев н а вед у щ и й
2. А н д р еев а  О льга  Е вген ьев н а о сн овн ой
3. А р у сл ан о в а  И р и н а  А н ато л ьевн а о сн овн ой
4. Б аш к и н ц ев а  Л ар и са  И л ьи н и ч н а о сн овн ой
5. В аси л ьева  Л ю д м и л а  А л ексан д р о вн а о сн овн ой
6. В аси л ьк о в а  С ветл ан а  В аси л ьевн а о сн овн ой
7. Г а л к и н а  Н атал ья  С тан и сл аво вн а о сн о вн о й
8. Г р и го р ь ев а  Т ам ар а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
9. Д р о к и н а  С ветл ан а  А н ато л ьевн а о сн овн ой
10. Д у б н яр ская  А л ек сан д р а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
11. З аб о л о тн ев а  Е л ен а  С ем ен о вн а о сн овн ой
12. З ах ар о в а  Г  ал и н а  Е вген ьевн а о сн о вн о й
13. К и р о в а  Н атал ья  А лексеевн а о сн о вн о й
14. К о вал ев а  Н атал ья  Е вген ьевн а осн о вн о й
15. К р асн ы х  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
16. К у зьм и н а  И р и н а  В и кто р о вн а о сн овн ой
17. К у х ар ев а  В и кто р и я  А лексеевн а о сн овн ой
18. Л ео н о ва  Н атал ья  Н и ко л аевн а о сн овн ой
19. Л о б ач ёва  В ал ен ти н а  В аси л ьевн а осн о вн о й
20. Л ы со д ед  В ер а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
21. М ал ы д и н о в а  Е л ен а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
22. М ан д р и к о в а  М ар и я  В и тал ьевн а осн о вн о й
23. М ел ьк  Н и н а  М и х ай л о в н а осн о вн о й



5

№  п/п Фамилия, имя, отчество Место работы
24. М и х ай л о в а  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а о сн о вн о й
25. М о р о зо в а  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а о сн о вн о й
26. М у р ав ьев а  О льга  П етр о вн а о сн о вн о й
27. Н ач и н к и н а  Л ю б о вь  Д м и тр и евн а о сн о вн о й
28. Н и ф о н то ва  А н н а  В ал ен ти н о вн а о сн о вн о й
29. Н о в и к о в а  Е л ен а  Л е о н и д о вн а осн о вн о й
30. Н о в и к о в а  М ар и н а  Г ен н ад ьев н а осн о вн о й
31. Н о в и к о в а  О леся  Г р и го р ьевн а осн о вн о й
32. О си п о ва  Н атал ья  С ер геевн а о сн овн ой
33. П ер еп ел о в а  Л ар и са  А л ексеевн а осн о вн о й
34. П етр о сян  И р и н а  О си п о вн а осн о вн о й
35. П и к л ен к о в а  С ветл ан а  В и к то р о вн а о сн овн ой
36. П о к р о вк о ва  Н атал ья  Н и к о л аевн а осн о вн о й
37. Р о м ан о в а  Г ал и н а  В аси л ьевн а о сн овн ой
38. С авен ко ва  Е л ен а  Е вген ьевн а осн о вн о й
39. С ер ко ва  Л ю д м и л а  Б о р и со вн а о сн овн ой
40. С кво р ц о ва  Н атал ья  Г р и го р ьевн а о сн овн ой
41. С л и п чен ко  О льга  В и кто р о вн а о сн овн ой
42. С м и р н о ва  М ар и н а  Е вген ьевн а осн о вн о й
43. С м и р н о ва  Н и н а  Г  р и го р ьев н а осн о вн о й
44. С н еги р ев а  Т атьян а  А л ексеевн а осн о вн о й
45. С о б о л ева  Н ад еж д а  А н ато л ьевн а о сн овн ой
46. Т и м о н о ва  М ар и ан н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
47. Ф и л ато ва  Т атьян а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
48. Ф о м и ч  Л ар и са  В и кто р о вн а о сн овн ой
49. Ф у н ти к о в а  Л ен а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
50. Х р ам еев а  Г  ал и н а  А н д р еевн а осн о вн о й
51. Ч ер н ы ш о ва  У л ь я н а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
52. Ч и х у н о в а  О льга  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
53. Я ц ен к о  Г  ал и н а Б о р и со вн а осн о вн о й

Территориальная предметная подкомиссия г. Починок
№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы

1. К ал и н к и н а  Е л ен а  А н ато л ьевн а ведущ и й
2. А б д у л о в а  М ар и н а  В ал ер ьевн а осн о вн о й
3. А д аш ан  Е л ен а  И ван о в н а осн о вн о й
4. А н аш к и н а  С ветл ан а  В и к то р о вн а осн о вн о й
5. Б ар аб ан о в а  Е л ен а  Б о р и со вн а осн о вн о й
6. Б ар аб ан о в а  О льга  Н и ко л аевн а осн о вн о й
7. Б у к ш а  Л ю д м и л а  В яч есл аво вн а осн о вн о й
8. Г о н ч ар о ва  Т атьян а  М и х ай л о в н а о сн овн ой
9. Г у сар о ва  О льга  А л ексеевн а о сн овн ой
10. Д м и тр и ев а  Г  ал и н а  И ван о в н а о сн о вн о й
11. Д о р о ш ев а  В ер а  П етр о вн а о сн о вн о й
12. Е го р о в а  О ксан а  В и кто р о вн а о сн о вн о й
13. Зы б ен к о в а  Н ад еж д а  В и к то р о вн а о сн овн ой
14. И ван ч ен ко  О ксан а  М и х ай л о в н а о сн овн ой
15. И л ы к  О льга  Н и ко л аевн а о сн овн ой
16. К и р п и ч ев а  Т ать я н а  К и м о вн а о сн овн ой
17. К о вал ёв а  Н атал ья  Н и к о л аевн а о сн о вн о й



6

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы
18. К сен о ф о н то ва  Е л ен а  В и к то р о вн а о сн овн ой
19. К у зн ец о ва  В ер а  В аси л ьевн а осн о вн о й
20. К у зьм ен к о ва  Т ам ар а  А л ек сеевн а осн о вн о й
21. М ак си м ен к о в а  С ветл ан а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
22. М атвеен ко  М ар и я  Ю р ьевн а осн о вн о й
23. М ел ёх и н а  В ер а  П етр о вн а о сн овн ой
24. М у р аш о в а  Л и л и я  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
25. П авл ю ч ен ко ва  М ар и н а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
26. П ен ьк о в а  Е л ен а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
27. П етр о ва  М ар и н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
28. П о к л ад о ва  Т атьян а  Н и ко л аевн а о сн о вн о й
29. П р о к о ф ьева  Т атьян а  Д м и тр и евн а о сн о вн о й
30. Р о гатн ев а  В и кто р и я  Л ео н и д о вн а о сн о вн о й
31. Р о м ан ен к о ва  И р и н а  Н и ко л аевн а о сн о вн о й
32. С авч ен ко ва  О ксан а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
33. С аф о н о ва  Т ать я н а  В и кто р о вн а осн о вн о й
34. С теф ан о ва  Н атал ья  Н и ко л аевн а осн о вн о й
35. С то л яр о ва  А л л а  А л ек сан д р о в н а о сн о вн о й
36. Х ал ен к о в а  Н ад еж д а  А л ексан д р о вн а о сн о вн о й
37. Х и л ьк еви ч  И р и н а  И ван о в н а о сн о вн о й
38. Ц и у н ель  Г ал и н а  С теп ан о вн а осн о вн о й
39. Щ ер б ак о в а  Е л ен а  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й

Территориальная предметная подкомиссия г. Рославль
№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы

1. П р о к о п ен к о ва  М ар и н а  П етр о вн а ведущ и й
2. А д лер  Я н и к а  П етр о вн а осн о вн о й
3. А лек сан д р о в а  О льга  Н и к о л аевн а осн о вн о й
4. А м ел ьч ен к о ва  Т атьян а  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
5. А н о х о в а  Н атал ья  С ер геевн а о сн овн ой
6. Б аб у р и н а  С ветл ан а  А н д р еевн а о сн овн ой
7. Б аб як  Л ю д м и л а  Г ео р ги евн а о сн овн ой
8. Б еж ен ар ь  В ал ен ти н а  Н и к о л аевн а о сн овн ой
9. Б ел о ва  Т ать я н а  П етр о вн а о сн овн ой
10. Б о б р о в а  М ар и н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
11. Б о л ьш ак о ва  Н атал ья  В аси л ьевн а о сн овн ой
12. Б о н д ар ев а  Т атьян а  В и к то р о вн а о сн овн ой
13. Б о то л и н а  И р и н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
14. В аси л ьев а  Г ал и н а  В и кто р о вн а о сн овн ой
15. В аси л ьева  Т атьян а  Ш ар и ф о вн а осн о вн о й
16. В ась к и н а  Н атал ья  А н ато л ьевн а осн о вн о й
17. В етл и ц ы н а  А н н а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
18. В и н о к у р о в а  В и кто р и я  В ал ер ьевн а о сн овн ой
19. В о л о х о в а  В ал ен ти н а  Н и к о л аевн а о сн овн ой
20. Г в о зд ен к о в а  Е л ен а  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
21. Г  р еч и н а  Е л ен а  С ер геевн а о сн овн ой
22. Д ем ен к о ва  Ю л и я  Н и ко л аевн а о сн овн ой
23. З астр ел о в а  О льга  В и кто р о вн а о сн овн ой
24. И ван о в а  Е л ен а  Е го р о в н а о сн овн ой
25. И ван о в а  С ветл ан а  Г  ео р ги евн а о сн овн ой



7

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы
26. К ал и н и н а  В ер а  А лек сан д р о в н а осн о вн о й
27. К ар п о в а  А л л а  В аси л ьев н а осн о вн о й
28. К л ю ева  Т ам ар а  А л ек сеевн а о сн овн ой
29. К о н д р атен ко  В ал ен ти н а  И ван о в н а осн о вн о й
30. К о н д р аш о в а  Е л ен а  Е вген ьевн а осн о вн о й
31. К о ц о б о в а  Т атьян а  В ал ер ьевн а о сн овн ой
32. К р и в о р о то в а  Г ал и н а  Н и к о л аевн а о сн овн ой
33. К у зн ец о ва  Т ать я н а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
34. К у ско ва  Т ать я н а  С ер геевн а осн о вн о й
35. К у ту зо в а  Н атал ья  В и кто р о вн а осн о вн о й
36. К у щ ен к о в а  С ветл ан а  М и х ай л о в н а осн о вн о й
37. Л евш ак о ва  И р и н а  Е вген ьевн а о сн овн ой
38. Л его н ь к о в а  Т атьян а  А л ексан д р о вн а о сн овн ой
39. Л есн ая  Н атал ья  А л ек сан д р о в н а о сн овн ой
40. Л и н н и к  Л ю д м и л а  С теп ан о вн а о сн о вн о й
41. М ан и н а  Г  ал и н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
42. М ар ты н о в а  А л л а  И ван о в н а о сн о вн о й
43. М ар ч ен ко ва  Л ю д м и л а  Л ео н и д о вн а о сн о вн о й
44. М и х еен к о ва  Ю л и я  А н ато л ьевн а осн о вн о й
45. М о сл як о в а  И р и н а  А л ексан д р о вн а о сн овн ой
46. Н и к и ти н а  Л ар и са  А н ато л ьевн а осн о вн о й
47. Н о в го р о д о в а  Н ад еж д а  М и х ай л о в н а осн о вн о й
48. О тр о ко в а  Н атал ья  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
49. П етр о ва  Т атьян а  А р к ад ьевн а осн о вн о й
50. П у д о в а  О льга  П авл о вн а о сн овн ой
51. Р еш етн и к о в а  Е вген и я  П етр о вн а о сн овн ой
52. С ам чук  О льга  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
53. С ви р и д о ва  Е л ен а  В ал ер ьевн а осн о вн о й
54. С ел и в ан о ва  Т атьян а  А лексеевн а осн о вн о й
55. С ем ен ко ва  М ар и н а  В и к то р о вн а осн о вн о й
56. С ер ко ва  Н атал ья  А л ек сан д р о вн а о сн овн ой
57. С и д о р о ва  Т атьян а  В и кто р о вн а о сн овн ой
58. С и н явская  Л ю д м и л а  А н д р еевн а о сн овн ой
59. С о л ен ко в а  В ал ен ти н а  В аси л ьевн а о сн овн ой
60. С о л н ц ева  Т ам ар а  И ван о в н а о сн овн ой
61. С п и р ко ва  Н ад еж д а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
62. С тар и ко в а  М ар и н а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
63. С теп ан о ва  Н ад еж д а  Я к о в л ев н а осн о вн о й
64. С у п ер ф и н а  Е л ен а  Б о р и со вн а осн о вн о й
65. Т ар асен к о ва  М ар и я  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
66. Т ер ех о ва  Л ю д м и л а  Н и ко л аевн а о сн овн ой
67. Т и то в а  Л ю б о вь  М и х ай л о в н а о сн овн ой
68. Т о к ар ева  С ветл ан а  М и х ай л о в н а осн о вн о й
69. Т яп к о в а  И р и н а  Е вген ьевн а осн о вн о й
70. Ф атер и н а  А л л а  И ван о в н а осн о вн о й
71. Ф и л и п п о ва  В и кто р и я  М и х ай л о в н а о сн о вн о й
72. Ф р о л о ва  И р и н а  М и х ай л о в н а о сн о вн о й
73. Х ар и н а  Н атал ья  Ю р ьевн а о сн овн ой
74. Х ар л ам ен к о в а  И р и н а  Ю р ьевн а о сн овн ой
75. Х о л я в и н а  А н астаси я  С ергеевн а осн о вн о й



8

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы
76. Ч ек ан о в а  К ар и н а  Р у сл ан о в н а осн о вн о й
77. Ч ер еп о в а  С ветл ан а  В л ад и м и р о вн а о сн о вн о й
78. Ш л ём и н а  И р и н а  В и кто р о вн а осн о вн о й

Территориальная предметная подкомиссия г. Рудня
№ п/п Фамилия, имя, отчество М есто работы

1. А д ам о в а  Н атал ья  А л ек сан д р о вн а ведущ и й
2. А н и си м о в а  М ар и н а  А н ато л ьевн а о сн о вн о й
3. А ф ан асьева  Е л ен а  М и х ай л о в н а о сн о вн о й
4. Б ах о ва  Л и л и я  И ван о в н а о сн овн ой
5. Б у яч ен к о в а  Л и д и я  М и х ай л о в н а о сн овн ой
6. В ад ек и н а  И р и н а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
7. Г ал ак ти о н о в а  О льга  С теф ан о вн а осн о вн о й
8. Г ер аськ и н а  Л и л и я  А н ато л ьевн а осн о вн о й
9. Е го р ен к о в а  Е л ен а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
10. Ж ав о р о н к о в а  Е л ен а  В и кто р о вн а осн о вн о й
11. З езю л и н а  О льга  В аси л ьевн а о сн овн ой
12. К ар п о вская  И р и н а  А л ексан д р о вн а о сн о вн о й
13. К и р п и ч н и к о ва  Т ать я н а  А л ексан д р о вн а о сн о вн о й
14. К о ш ел ю к  Т ам ар а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
15. Л ар и о н о в а  Т атьян а  С ер геевн а о сн овн ой
16. Л ео н тьева  А л л а  Ю р ьевн а осн о вн о й
17. М акси м ен ко ва  О льга  А н ато л ьевн а осн о вн о й
18. М асл о ва  Ю л и я  В ал ен ти н о вн а осн о вн о й
19. М еш к о в а  В ал ен ти н а  Н и ко л аевн а о сн овн ой
20. М и х ал ч ен ко ва  Н ад еж д а  Н и ко л аевн а о сн овн ой
21. М и х еев а  О льга  В и кто р о вн а осн о вн о й
22. О зер к о ва  Е л ен а  И ван о в н а о сн овн ой
23. О л ьх о вк а  Т атьян а  П етр о вн а о сн овн ой
24. П есто ва  М ар и я  С ер геевн а о сн овн ой
25. П о ч ен к о ва  Н атал ья  Ф ед о р о вн а о сн овн ой
26. П р у д н и к о в а  Е л ен а  В ал ер ьевн а о сн овн ой
27. Р о м ан ен к о в а  С ветл ан а  А лексан д р о вн а осн о вн о й
28. С у х о р у ко ва  Д и н а  Е р и го р ьевн а осн о вн о й
29. С ы соев  А л ек сан д р  М и х ай л о в и ч о сн овн ой
30. Т ер ех о ва  К р и сти н а  С ергеевн а о сн овн ой
31. Ш у к аева  Р аи са  Л е о н и д о вн а осн о вн о й

Территориальная предметная подкомиссия г. Сафоново
№ п/п Фамилия, имя, отчество М есто работы

1 . Б о р и со ва  Л ю д м и л а  А н ато л ьевн а вед у щ и й
2. А б р ам ен к о в а  В ал ен ти н а  В и кто р о вн а осн о вн о й
3. А д ам о в а  Е аб и б ат  Р ам азан о вн а о сн овн ой
4. А лек сан д р о в а  С ветл ан а  М и х ай л о в н а осн о вн о й
5. А н то н ен к о ва  И р и н а  Ш аген о вн а о сн о вн о й
6. А р сен тьева  И р и н а  И ван о в н а о сн о вн о й
7. А ссо н о в а  Н атал ья  Л ьво в н а о сн овн ой
8. А стах о ва  Л ю д м и л а  А л ексан д р о вн а о сн овн ой
9. Б аб ек и н а  Т ам ар а  В и кто р о вн а о сн овн ой
10. Б ай к о ва  Е ал и н а  А л ексеевн а осн о вн о й



9

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы
11. Б езр у к о в а  Е л ен а  П етр о вн а осн о вн о й
12. Б ел як о ва  Г ал и н а  П етр о вн а о сн о вн о й
13. Б о б р о в а  Ю л и я  Ю р ьевн а осн о вн о й
14. Б о н д ар ен ко  Л и л и я  Ю р ьевн а о сн о вн о й
15. Б о р и со ва  Е л ен а  И ван о в н а осн о вн о й
16. Б о р о в и к о в а  Е л ен а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
17. В аси л ьк о в а  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
18. В ах р у ш ева  И р и н а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
19. В и к то р к и н а  И р и н а  В и кто р о вн а о сн о вн о й
20. В л асо ва  В ал ен ти н а  Б о р и со вн а о сн о вн о й
21. В о л к о в а  Н атал ья  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
22. В о л о су х и н а  И р и н а  Я к о вл евн а о сн овн ой
23. Е ад ы р к а  И р и н а  Д м и тр и евн а осн о вн о й
24. Е ап ел ьч ен ко ва  О льга  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
25. Е о р б ач ёва  Е л ен а  М и х ай л о в н а осн о вн о й
26. Д ав ы д о в а  Л ю д м и л а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
27. Д о н ц о в а  Д и ан а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
28. Д р ы ги н а  Л ю д м и л а  О лего вн а о сн овн ой
29. Д у б о в а  И р и н а  Д м и тр и ев н а осн о вн о й
30. Д ю к о в а  Е л ен а  В и к то р о вн а осн о вн о й
31. З ай ц ев а  О л ьга  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
32. З ай ц ев а  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
33. З ах ар о ва  Е к атер и н а  Е ен н ад ьевн а осн о вн о й
34. З о л о то ва  М ар гар и та  Л ео н о вн а о сн овн ой
35. И ван о в а  Е л ен а  Е ен н ад ьевн а осн о вн о й
36. И ван о в а  Л и д и я  С ер геевн а осн о вн о й
37. И гн ато в а  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
38. К авец кая  Е л ен а  Е вген ьевн а о сн овн ой
39. К азь м и н а  Е л ен а  П етр о вн а о сн о вн о й
40. К ар асева  И р и н а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
41. К аш и р о в а  Л ю д м и л а  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
42. К и р еева  О льга  И ван о в н а осн о вн о й
43. К и сел ев а  Е л ен а  А л ек сан д р о в н а о сн о вн о й
44. К о в ал ёв а  Л ю д м и л а  Н и к о л аевн а о сн о вн о й
45. К о вал ен ко ва  Л ю д м и л а  Н и ко л аевн а о сн о вн о й
46. К о зы р ева  В ар вар а  С ер геевн а о сн о вн о й
47. К о н д р атьева  Л ар и са  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
48. К р и в о н о с  И р и н а  И ван о в н а о сн овн ой
49. К у д р як о ва  Л ю д м и л а  Д м и тр и евн а осн о вн о й
50. К у зьм и н а  Н атал ья  А н ато л ьев н а осн о вн о й
51. К у р м и с  Е л ен а  Н и к о л аевн а о сн овн ой
52. К у ч ер яв ен к о ва  И р и н а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
53. Л азар ен к о в а  И н н а  Е р и го р ьевн а осн о вн о й
54. Л азу р и н а  В ал ен ти н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
55. Л ео н о ва  С ветл ан а  В и кто р о вн а о сн о вн о й
56. Л и си ц ы н а  И р и н а  С ер геевн а о сн о вн о й
57. Л о гу тен к о ва  О льга  В аси л ьевн а осн о вн о й
58. Л яп н ев а  О ксан а  А л ексеевн а о сн овн ой
59. М азк о ва  Д и ан а  И ван о в н а о сн овн ой
60. М ар ако ва  О льга  Н и ко л аевн а о сн овн ой



10

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы
61. М ар ты н ен ко  И р и н а  Н и к о л аевн а о сн о вн о й
62. М асл о б о й н и к о в а  Н ел ли  И ван о в н а о сн о вн о й
63. М атв еев а  Ю л и я  В и кто р о вн а о сн о вн о й
64. М ед в ед ев а  Н атал ья  Б о р и со вн а о сн о вн о й
65. М ер к у л ен к о в а  Е л ен а  В и к то р о вн а о сн о вн о й
66. М и х ай л о в а  В и кто р и я  С ергеевн а осн о вн о й
67. М о к р о у со в а  Л ю б о вь  Б о р и со вн а осн о вн о й
68. М о к р як  Н атал ья  Н и ко л аевн а осн о вн о й
69. Н о в и к о в а  Н атал ья  А н ато л ьевн а о сн овн ой
70. О леш кеви ч  И н н а  В и кто р о вн а о сн о вн о й
71. О р ех о ва  Т атьян а  Н и к о л аевн а о сн о вн о й
72. О р ло в а  И р и н а  М и х ай л о в н а о сн о вн о й
73. П ан о ва  Л ю б о вь  В аси л ьевн а о сн о вн о й
74. П етр о ва  В ал ен ти н а  Д м и тр и ев н а о сн овн ой
75. П л о тн и к о ва  В ер а  А л ек сан д р о вн а о сн овн ой
76. П о лещ у к  И р и н а  В ал ер ьевн а о сн овн ой
77. П о л ю ш к о ва  Л ар и са  Г ен н ад ьев н а о сн овн ой
78. П р и й м а  Е вген и й  А н ато л ьеви ч о сн овн ой
79. П у сты н н и к о ва  И р и н а  И го р евн а о сн о вн о й
80. П ы тал ева  И р и н а  В аси л ьевн а осн о вн о й
81. Р авзен к о ва  С ветл ан а  П етр о вн а о сн овн ой
82. Р ассо л ен ко  С ветл ан а  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
83. Р ах м ан о в а  О льга  С ер геевн а осн о вн о й
84. Р евк о ва  Н ад еж д а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
85. Р у м ян ц ева  Т атьян а  В ал ер ьевн а осн о вн о й
86. Р у ч к и н а  С ветл ан а  В и кто р о вн а о сн овн ой
87. Р яб и к о в а  Н атал ья  Н и ко л аевн а о сн овн ой
88. С авчен ко  Е л ен а  Н и ко л аевн а о сн овн ой
89. С ем ен о ва  Е вген и я  В аси л ьевн а осн о вн о й
90. С ём и н а  Н атал ья  И ван о в н а осн о вн о й
91. С ен и н а  Е вген и я  П авл о вн а о сн овн ой
92. С ен ч ен ко ва  Н атал ья  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
93. С ер еги н а  О льга  Е го р о в н а о сн овн ой
94. С и зо в а  Е л ен а  Н и ко л аевн а о сн овн ой
95. С и л ьч ен к о ва  Д ар ья  В и к то р о вн а о сн о вн о й
96. С и л яева  С ветл ан а  И ван о в н а о сн о вн о й
97. С о ко л о ва  Л ю д м и л а  А лексан д р о вн а о сн о вн о й
98. С о п о в а  Е л ен а  Е р и го р ьевн а о сн о вн о й
99. С тасен ко  О льга  Ф ед о р о вн а о сн о вн о й
100. С у л тан о ва  В и кто р и я  П авл о вн а о сн о вн о й
101. С ы ч ева  О льга  И ван о в н а о сн овн ой
102. Т и х о м и р о в а  Ж ан н а  В ал ер ьевн а о сн овн ой
103. Т ю л и к о в а  Е  ал и н а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
104. У ск о в а  О л ьга  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
105. У стю го в а  И р и н а  В ал ен ти н о вн а осн о вн о й
106. Ф ед о р о ва  М ар и н а  И ван о в н а осн о вн о й
107. Ф ед о р о ва  М ар и я  С ер геевн а о сн овн ой
108. Ф и су н о ва  Т ать я н а  Е вген ьевн а о сн овн ой
109. Ф о кеева  Ж ан н а  И ван о в н а о сн овн ой
110. Ф р о л о ва  А н н а  П етр о вн а осн о вн о й



11

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы
111. Ц ап л и н а  Т атьян а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
112. Ц ер к у н о в а  О льга  В л ад и м и р о вн а о сн о вн о й
113. Ч асн ы к  Л ар и са  Н и к о л аевн а о сн овн ой
114. Ч еку  о л и с  Т атьян а  Зи гм асо вн а осн о вн о й
115. Ч еп у р о в а  Е л ен а  Е вген ьевн а осн о вн о й
116. Ч ер н о в а  Р аи са  А л ек сеевн а осн о вн о й
117. Ш ай тан и д и  Т ам ар а  И ван о в н а осн о вн о й
118. Ш ар к и н а  В ал ен ти н а  П авл о вн а осн о вн о й
119. Ш ер ш н ев а  Е л ен а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
120. Ш п и л ева  Т атьян а  С тан и сл аво вн а осн о вн о й
121. Ю д и н а  Л и д и я  А л ексан д р о вн а осн о вн о й

Математика
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. В аси н о ва  Н атал ья  Д м и тр и ев н а вед у щ и й
2. Б о р щ ев а  С ветл ан а  М и х ай л о в н а вед у щ и й
3. А д ам ск ая  М ар и ан н а  В и к то р о вн а старш и й
4. Б аи р о ва  Т атьян а  В аси л ьевн а стар ш и й
5. Г о л о со в а  О льга  В ал ер ьевн а стар ш и й
6. Д ан ы п и н а  И р и н а  В ал ер ьевн а стар ш и й
7. Д ем ен тьева  Н атал ья  Э д у ар д о вн а старш и й
8. Д о л гал ёв а  Л ю д м и л а  Н и к о л аевн а стар ш и й
9. Е л и сеева  С ветл ан а  М и х ай л о в н а стар ш и й
10. З ах ар о в а  С ветл ан а  В и к то р о вн а стар ш и й
11. К и р еев а  М ар и н а  И го р евн а стар ш и й
12. К л ев асо в а  Е л ен а  Л ео н и д о вн а старш и й
13. К о д у к о ва  Н атал ья  Н и ко л аевн а старш и й
14. Л агу тк и н а  Э л ьв и р а  П етр о вн а старш и й
15. Л ел ю х и н  О лег О легови ч стар ш и й
16. П етр о чен ко  Н атал ья  А н ато л ьевн а стар ш и й
17. С теп ан о ва  Л и д и я  В аси л ьевн а стар ш и й
18. Т и то в а  В ал ен ти н а  А л ексан д р о вн а стар ш и й
19. Т р у х ач ёв а  С ветл ан а  В ал ер ьевн а старш и й
20. Т ю тю н н и к  Т атьян а  Е вген ьевн а старш и й
21. Ш и л и н а  Л ю д м и л а  А н ато л ьевн а старш и й
22. Ш и л к и н а  М ар и н а  А л ексан д р о вн а старш и й
23. А р и сто в а  Е л ен а  П етр о вн а о сн овн ой
24. Б у б и л ева  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
25. В о р о п аев а  И р и н а  С ер геевн а осн о вн о й
26. Г р и ц у н о ва  О льга  В и кто р о вн а осн о вн о й
27. Г у зяева  А л л а  Г р и го р ьевн а осн о вн о й
28. Д ав ы д о вск ая  А н астаси я  Ю р ьевн а осн о вн о й
29. Е р м о л о вски й  С ергей  А лексан д р о ви ч о сн о вн о й
30. З ах ар о ва  Ю л и я  В ал ер ьевн а осн о вн о й
31. И ш у ти н а  И р и н а  А л ек сеевн а осн о вн о й
32. К азен к и н а  Т атьян а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
33. К л и м о ва  А н ж ел а  Ю р ьевн а осн о вн о й
34. К о б р ан о ва  Н атал ья  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
35. К о н о в ал о ва  Н атал ья  Ф ед о р о вн а о сн овн ой



12

№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
36. К р и у л и н а  Ж ан н а  Е вген ьевн а осн о вн о й
37. К у п р еева  Н атал ья  А н ато л ьевн а о сн овн ой
38. М ар и н а  Н атал ья  Н и ко л аевн а осн о вн о й
39. М аш ен к о в а  Т атьян а  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
40. М аш н ев а  С ветл ан а  И ван о в н а осн о вн о й
41. М и х н и н а  Е л ен а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
42. Н ау м ен к о в а  О леся  А н ато л ьев н а осн о вн о й
43. Н естер о ва  Е к атер и н а  В и к то р о вн а осн о вн о й
44. Н и к и ти н а  Т атьян а  М и х ай л о в н а осн о вн о й
45. Н о ви к о ва  В ер о н и к а  В и к то р о вн а осн о вн о й
46. П ал ьц ева  Т атьян а  В и кто р о вн а о сн овн ой
47. П о л як о в а  Е л ен а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
48. П о л як о в а  Л и л и я  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
49. П у зы р ева  Н ад еж д а  А н д р еев н а осн о вн о й
50. Р еб р и к о в а  Е л ен а  А н ато л ьевн а о сн овн ой
51. Р у д ан о в а  Л ю д м и л а  Э д у ар д о вн а о сн овн ой
52. Р у сак о в а  Т ать я н а  Н и к о л аевн а о сн овн ой
53. С ем ч ен ко в а  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
54. С еч ко ва  Л ю д м и л а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
55. С м и р н о ва  Т ать я н а  П авл о вн а осн о вн о й
56. У л ья н о в а  А л л а  Зи гм у н д о вн а о сн овн ой
57. Ш ап о в ал о в а  Г ал и н а  П авл о вн а о сн овн ой
58. Ш ей д о р о в а  Л ю д м и л а  А лексан д р о вн а о сн о вн о й
59. К о ти к о в а  Т ам ар а  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
60. К р у п и н а  Т атьян а  А н ато л ьевн а о сн о вн о й
61. П о тало в а  С ветл ан а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой

Физика
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. К о н д р аш ен к о ва  Н и н а  Н и ко л аевн а вед у щ и й
2. К о д у к о ва  Е л ен а  Н и ко л аевн а вед у щ и й
3. Б аб ако ва  И р и н а  В и кто р о вн а стар ш и й
4. Б ер к о ва  И р и н а  В аси л ьевн а стар ш и й
5. В и н о гр ад о ва  О льга  С ер геевн а стар ш и й
6. Д ю н д и н  А н д р ей  В и кто р о ви ч стар ш и й
7. М и щ ен ко  А н д р ей  А н ато л ьеви ч стар ш и й
8. А н то н о в а  М ар и н а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
9. Б у р як  Н атал ья  Н и к о л аевн а осн о вн о й
10. В аси льев  А р тем  Е ен н ад ьеви ч о сн овн ой
11. Г ай ж у тен е  Е л ен а  И о н асо в н а о сн овн ой
12. Л ьв о в а  Н атал ья  В я ч есл аво вн а о сн овн ой
13. М ар и ч ева  Л а р и са  Б о р и со вн а осн о вн о й
14. М о и сеен ко  С ергей  Э ду ар д о ви ч о сн овн ой
15. П о н асен к о в а  Т атьян а  М и х ай л о в н а о сн овн ой
16. С азо н ен к о ва  О льга  А л ексан д р о вн а о сн овн ой
17. С ам о ту ги н а  Г  ал и н а А лексан д р о вн а осн о вн о й
18. С ем ен ц о ва  Н атал и я  А н ато л ьевн а о сн овн ой
19. С ем ч ен ко в а  Т атьян а  Л ео н и д о вн а о сн овн ой
20. С м и р н о ва  О льга  А р к ад ьевн а осн о вн о й



13

№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
21. С у во р о ва  Л ю д м и л а  М и х ай л о в н а о сн овн ой
22. Ф и рсов  Г ен н ад и й  А н ато л ьеви ч осн о вн о й
23. Щ ер б ак о в а  Г ал и н а  Е го р о в н а о сн овн ой
24. К л и м о ва  А н ж ел а  Ю р ьевн а о сн овн ой
25. Р о д и н а  Т атьян а  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
26. С ем ен о ва  И р и н а  А л ек сеевн а о сн о вн о й

Химия
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. З во н ар ева  Г ал и н а  Н и к о л аевн а вед у щ и й
2. Ж у к  О льга  В и к то р о вн а вед у щ и й
3. М ак ар о ва  О льга  М и х ай л о в н а старш и й
4. М ам чен ко  С ветл ан а  А н ато л ьевн а стар ш и й
5. Ж у ч к о в а  Н атал ья  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
6. И ван о в а  А н ж ел а  А л ек сеевн а о сн о вн о й
7. Н аго р ская  А н н а  В ал ер ьевн а о сн овн ой
8. П р о ко п ы ш ко  М ар и н а  Е вген ьевн а о сн о вн о й

Информатика
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Х о д ч ен к о ва  М ар гар и та  В и кто р о вн а вед у щ и й
2. Зен чу к  И р и н а  В ал ер ьевн а стар ш и й
3. Р о д и к о ва  Р аи са  Д м и тр и евн а стар ш и й
4. С ен ч и л о в а  О льга  К о н стан ти н о вн а старш и й
5. Ч ер д ак о в а  М ар и я  Н и ко л аевн а старш и й
6. Г р ащ ен ко ва  Т атьян а  П авл о вн а о сн овн ой
7. Г р ек о в а  С ветл ан а  В л ад и сл аво вн а о сн овн ой
8. Е ф р ем ен ко в  М и х аи л  П авл о ви ч о сн овн ой
9. Л егар ев а  Т атьян а  В и к то р о вн а о сн овн ой
10. М ар ч ен к о ва  С ветл ан а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
11. Н и к и ти н а  Т атьян а  Ю р ьевн а осн о вн о й
12. П о тр есо ва  О льга  С ер геевн а осн о вн о й
13. С ен ч у р и н а  А л л а  К о н стан ти н о вн а о сн овн ой
14. Т ар ад о н о ва  А н н а  В яч есл аво вн а о сн овн ой
15. Ф и л и п п ен ко ва  О ксан а  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
16. А р там о н о ва  А л ек сан д р а  В аси л ьевн а осн о вн о й
17. В о л о д ч ен к о ва  О льга  А н ато л ьевн а осн о вн о й
18. П ер си ян ц ева  Н атал ья  А л ексан д р о вн а осн о вн о й
19. Ш и б ар о ва  С ветл ан а  П етр о вн а осн о вн о й

Биология
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. У тк и н а  Н атал ья  Г ен н ад ьев н а ведущ и й
2. А н то н о в а  Е л ен а  В и кто р о вн а стар ш и й
3. Г л у ш к о ва  О леся  Б о р и со вн а стар ш и й
4. З ай ц ев а  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а старш и й
5. П ар ф ен о ва  Н атал ья  П етр о вн а стар ш и й
6. Р аки тская  Н атал ья  А ф ан асьевн а старш и й
7. Р у сан о ва  Л ю д м и л а  И ван о в н а старш и й



14

№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
8. С о л д атен к о ва  С ветл ан а  Я р о сл авн а старш и й
9. С то л яр о ва  И р и н а  С теп ан о вн а стар ш и й
10. В о л о д ская  И р и н а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
11. В о л о д ар ская  О ксан а  А л ек сеевн а о сн овн ой
12. Г о р ч ан и н о в а  Л и д и я  Ф ед о р о вн а о сн овн ой
13. Д ем ен к о в а  Е л ен а  В и к то р о вн а о сн овн ой
14. Д м и тр и ев а  В ал ен ти н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
15. К агако ва  Е л ен а  Г р и го р ьевн а о сн овн ой
16. К ази л и н а  Т атьян а  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
17. К о в ал ев а  О льга  В л ад и м и р о вн а о сн о вн о й
18. К о то в а  Т атьян а  Е вген ьевн а о сн о вн о й
19. М и р о н о в а  С ветл ан а  В л ад и м и р о вн а о сн о вн о й
20. М о л ч ан о ва  Д ар ья  М и х ай л о в н а о сн о вн о й
21. П о л ю ш к и н а  Т атьян а  А л ексан д р о вн а о сн о вн о й
22. С и в о ч ал о ва  Е л ен а  И ван о в н а о сн о вн о й
23. С п еси вц ева  О льга  А н ато л ьевн а о сн о вн о й
24. Т качен ко  Е ал и н а  М и х ай л о в н а о сн о вн о й
25. Т р о ян  Л ю д м и л а  И ван о в н а о сн о вн о й
26. Ф и гу р о ва  Н атал ья  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
27. Х л и м ан о в ск ая  О к сан а  В и кто р о вн а о сн о вн о й
28. Ч ер н о в а  Н атал ья  Ю р ьевн а о сн овн ой
29. У сти н ен к о в а  Т ал и н а В л ад и м и р о вн а о сн овн ой

История
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Е о р о х о ва  Е л ен а  В и тал ьевн а вед у щ и й
2. К о зл о в а  Т ать я н а  Г ео р ги евн а ведущ и й
3. Е о р б ач ева  Н атал и я  А лексеевн а стар ш и й
4. К р авц о ва  Л ю б о вь  В и кто р о вн а осн о вн о й
5. Л у н и н а  Т атьян а  А л ек сан д р о вн а о сн овн ой
6. П етр о ви ч  С ветл ан а  И ван о в н а о сн о вн о й
7. С ем о ч ки н а  Зоя  С ер геевн а о сн о вн о й
8. Ш ар ай  Л ю д м и л а  Д м и тр и евн а о сн о вн о й

География
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. В о л к о в а  Е л ен а  И ван о в н а вед у щ и й
2. З ай ц ев а  Л ю д м и л а  В л ад и м и р о вн а вед у щ и й
3. Д ан и л о в а  Е л ен а  Л ео н и д о вн а стар ш и й
4. С м и р н о ва  Т атьян а  Е ен н ад ьевн а старш и й
5. Г у ц ева  С ветл ан а  В и кто р о вн а осн о вн о й
6. Д ем ен к о ва  Е л ен а  В и к то р о вн а осн о вн о й
7. Зо ти н  А р тём  И го р еви ч осн о вн о й
8. И гн ато ва  И р и н а  Ф ед о р о вн а осн о вн о й
9. К р у п к и н а  В ал ен ти н а  В аси л ьевн а о сн овн ой
10. М ар к о в к и н а  О льга  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
И . Т ар асеви ч  Д и н а  И ван о в н а о сн о вн о й
12. Х л и м ан о в ск ая  О ксан а  В и кто р о вн а о сн о вн о й



15

Английский язык
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Б ал аб ан о в а  Н аталья вед у щ и й
2. М аш у р о ва  Е к атер и н а  А н ато л ьевн а вед у щ и й
3. А л ек сеев а  Л ар и са  В аси л ьевн а старш и й
4. Б о гач ева  О леся  В л ад и м и р о вн а стар ш и й
5. Г  алко  А л и н а  О лего вн а старш и й
6. Г р ж и б о вск ая  О льга  Ю р ьевн а стар ш и й
7. К о в ал ев а  Н атал ья  Г ен н ад ьев н а стар ш и й
8. К у р заев а  И р и н а  П етр о вн а старш и й
9. Л у к аш о в а  О льга  В аси л ьевн а стар ш и й
10. М и зи р ен к о в а  Н атал ья  С ергеевн а стар ш и й
11. С тар о во й то в а  Ю л и я  В л ад и м и р о вн а стар ш и й
12. Х ап ае в а  Е л ен а  В л ад и м и р о вн а стар ш и й
13. Щ ер б ак о в а  Д ар ья  Р аф аи л о в н а стар ш и й
14. А л х и м о в а  Е л ен а  А н ато л ьевн а о сн о вн о й
15. Б ак ето ва  Ю л и я  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
16. Б ы ч ко ва  О льга  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
17. В ар н авская  Н атал ья  Ю р ьевн а о сн овн ой
18. В о л ьвач ева  М ар и я  А л ексан д р о вн а о сн о вн о й
19. Г ам аю н о ва  И р и н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
20. Г р и го р ьев а  Е к атер и н а  А лексеевн а осн о вн о й
21. Г у ч к о ва  С ветл ан а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
22. Д р и н д р о ж и к  В ал ен ти н а  С ер геевн а осн о вн о й
23. Ж ар и к о в а  И р и н а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
24. Ж у р ав л ева  Л а р и са  И ван о в н а осн о вн о й
25. И ван о в а  Е л ен а  А н ато л ьевн а осн о вн о й
26. К о р о л ьк о ва  И р и н а  С тан и сл аво вн а о сн овн ой
27. К р у ти к о ва  А н н а  А н ато л ьевн а о сн овн ой
28. Л о б ан о в а  Н атал ья  И го р евн а осн о вн о й
29. М аж ар  Е л и зав ета  Н и к о л аевн а осн о вн о й
30. М ар к о в а  Ю л и я  А н ато л ьевн а осн о вн о й
31. М и хеев  А н д р ей  Э д у ар д о ви ч осн о вн о й
32. М и щ ен к о в а  Е к атер и н а  В ад и м о в н а о сн овн ой
33. П авл о вская  Е л ен а  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
34. П у ж ал и н а  Е л ен а  А л ек сан д р о вн а о сн овн ой
35. С авельев а  И р и н а  Г  ен н ад ьевн а осн о вн о й
36. С аво ч ки н а  Е к атер и н а  С ергеевн а осн о вн о й
37. С ем ч ен ко в а  А л и н а  К и р и л л о в н а осн о вн о й
38. С тал ьн о ва  Т атьян а  В и кто р о вн а о сн овн ой
39. Ф и л и м о н ен ко в а  Е л ен а  Е вген ьевн а о сн овн ой
40. Ц ветк о ва  Т атьян а  Ю р ьевн а о сн овн ой
41. Ш ам етк и н а  А н н а  А н ато л ьевн а осн о вн о й

Немецкий язык
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Г р и щ ен к о в а  Т атьян а  Н и к о л аевн а ведущ и й
2. Д о м аш еви ч  Ю л и я  В и кто р о вн а вед у щ и й
3. Б ен ц м ан  Г ал и н а  А л ек сан д р о вн а стар ш и й
4. Д ен и со в а  Е л ен а  С ер геевн а о сн овн ой
5. И гн ато в а  Т ать я н а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой



16

Французский язык
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Ю ш ен ко ва  Е к атер и н а  С ер геевн а вед у щ и й
2. К о н д р атьев а  М ар и н а  Н и к о л аевн а старш и й
3. И ван о в а  Л ю д м и л а  Е вген ьевн а осн о вн о й
4. Х о м чен ко  О льга  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й

Испанский язык
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. К о п ач ев а  Т атьян а  А н д р еевн а вед у щ и й
2. М и щ ен к о в а  Е к атер и н а  В ад и м о в н а стар ш и й
3. К о л и стр ато в  А ртем  И ван о в и ч о сн овн ой

Обществознание
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Б ы ля  О льга  В и к то р о вн а вед у щ и й
2. А вту ш ен ко  О льга  И ван о в н а вед у щ и й
3. А л ф ер о в а  И р и н а  Н и к о л аевн а стар ш и й
4. Б о гд ан о в а  З о я  Г ен н ад ьев н а стар ш и й
5. В л асен к о ва  А н н а  В ал ер ьевн а старш и й
6. Г о л о ваты й  Д м и тр и й  Б о р и со ви ч старш и й
7. Ж ар ко  Э л ьви р а  Д м и тр и евн а стар ш и й
8. З ах ар о в а  Т ать я н а  Ю р ьевн а старш и й
9. З ен к и н а  Е л ен а  В и к то р о вн а стар ш и й
10. К о зл о ва  Т атьян а  Г ео р ги евн а стар ш и й
11. М ед н и к о в а  Зоя  М и х ай л о в н а старш и й
12. С тар о во й то в а  Г ал и н а  И ван о в н а старш и й
13. Т ер л ец кая  И р и н а  П авл о вн а стар ш и й
14. У л ь я н о в а  Н атал ья  М и х ай л о в н а старш и й
15. Ш евел ьк о ва  И р и н а  Ю р ьевн а старш и й
16. Х у д як о в а  Е л ен а  В и кто р о вн а старш и й
17. Б о б р о в а  Ю л и я  С ер геевн а осн о вн о й
18. Б о н д ар ь  И р и н а  П авл о вн а осн о вн о й
19. В орон кова С ветл ан а  В л ад и м и р о вн а о сн овн ой
20. В аси л ьева  Д ар ь я  С ер геевн а о сн овн ой
21. Г о р б ач ева  Н атал и я  А л ексеевн а о сн овн ой
22. Д ан ей ко  А н д р ей  В ячеславо ви ч о сн овн ой
23. Ж у ко в  В ад и м  В л ад и м и р о ви ч о сн о вн о й
24. Ж у л аев а  О льга  И го р евн а о сн о вн о й
25. З ах ар о в а  И р и н а  С ер геевн а о сн о вн о й
26. З ай ц ев а  А л ен а  В ал ер ьевн а о сн овн ой
27. З и н о вьева  Ю л и я  Г р и го р ьевн а осн о вн о й
28. К аб ан о ва  Т атьян а  В и кто р о вн а осн о вн о й
29. К ап аева  Л ю б о вь  В ал ер ьевн а о сн овн ой
30. К ал ьян о в а  А л и н а  А л ек сан д р о вн а о сн овн ой
31. К аш тан о ва  О льга  Н и к о л аевн а о сн овн ой
32. К о л ьц о в а  И р и н а  П етр о вн а осн о вн о й
33. К о н д р атк о в а  Е л и зав ета  Ю р ьевн а осн о вн о й
34. К у ч у ко ва  С ветл ан а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й
35. Л еск о в а  А л л а  В л ад и м и р о вн а осн о вн о й
36. Л у н и н а  Т ать я н а  А л ек сан д р о вн а осн о вн о й



17

№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
37. Л у ц еев а  Н атал ья  Н и к о л аевн а осн о вн о й
38. М ал ьц ев а  Н атал ья  Э д у ар д о вн а о сн овн ой
39. С кр еб н ёва  О льга  С ер геевн а осн о вн о й
40. М и р о н о в а  А н астаси я  С теф ан о вн а осн о вн о й
41. М ы ш ен ко в  Г р и го р и й  М и х ай ло в и ч о сн овн ой
42. О си н а  А н н а  В ал ер ьевн а осн о вн о й
43. О си п о ва  А н астаси я  Н и к о л аевн а осн о вн о й
44. Р у сан о ва  Е л ен а  Н и ко л аевн а осн о вн о й
45. Ц и ви л ева  Е вген и я  А н ато л ьевн а осн о вн о й
46. С ем о ч к и н а  Зоя  С ер геевн а о сн о вн о й
47. С и ви ко в  П авел  О лего ви ч о сн овн ой
48. С ко р о сп ех о ва  К ар и н а  Б агд асар о в н а о сн овн ой
49. Т ер ех и н а  О льга  В и к то р о вн а о сн овн ой
50. Т о л сты х  О льга  П авл о вн а о сн овн ой
51. Т р у б н и к о ва  Н атал ья  А л ек сан д р о вн а о сн о вн о й
52. Т у к м ак о в а  А н н а  Д м и тр и евн а о сн о вн о й
53. Ш к у р ато ва  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а о сн о вн о й
54. Ш у п еги н  А н д р ей  А л ексан д р о ви ч о сн о вн о й
55. Я м ай к и н а  А н н а  И ван о в н а о сн овн ой

Литература
№ п/п Фамилия, имя, отчество Статус эксперта
1. Т качева  О л ьга  В аси л ьева вед у щ и й
2. Л ео н о ва  Н атал ья  В и к то р о вн а вед у щ и й
3. Ж аб о ти н а  С ветл ан а  Э ду ар д о вн а старш и й
4. Р у сан о ва  Т ам ар а  С ем ен о вн а старш и й
5. Б о р и со ва  Н атал ья  И ван о в н а о сн овн ой
6. Е р м ач ко ва  С ветл ан а  Б о р и со вн а осн о вн о й
7. П ар ш и н а  С н еж ан а  В ад и м о в н а осн о вн о й
8. Р о ж к о ва  А н н а  Д м и тр и евн а осн о вн о й
9. У со в а  Т ать я н а  Н и к о л аевн а осн о вн о й
10. Х ац к о в а  Е л ен а  Е вген ьевн а о сн овн ой
11. Д у р б и н а  Е л ен а  Н и к о л аевн а осн о вн о й


